Grune Chemie

Seit Jahrzehnten wer-
den bei Tintometer
Reagenzien fur die
Wasseranalytik
produziert und unter
dem Namen Lovibond®
weltweit vertrieben.

Fur diverse Anwendungsgebiete benotigt
man unterschiedliche Reagenzienformen.

Auch International bevorzugen Anwender
unterschiedliche Darreichungsformen.

Unsere breite Angebotspalette reicht
von geblisterten Tabletten tber in
Aluminiumfolie verpackte Pulverrea-
genzienbis hin zu FlUssigreagenzien
in dosiergenauen Tropfflaschen.

Bei all diesen Reagenzien ist es unser
Anspruch, die Rezepturen besonders
umweltvertraglich zu gestalten.
Gefahrstoffe werden — wenn maglich —
durch ungefahrliche und funktionsgleiche
Substitute ersetzt.

Wo dies aufgrund des erforderlichen
Chemismus der Nachweisreaktion nicht
maoglich ist, wird ihre Konzentration auf
die minimal Notige reduziert.

Und dies ohne Kompromisse bei der
Qualitat der Analyseergebnisse.

Beispielsweise sind alle fur den Poolbereich
angebotenen Reagenzien frei von Borsaure
die branchenweit oft als Hilfsstoff einge-
setzt wird.

Borsaure wird von der EU als schadigend
fur die Fortpflanzungsfahigkeit eingestuft.

Die Lovibond® DPD No.1 Tablette ist aber
nicht nur 100% borsaurefrei, sie garantiert
zudem die von der Norm vorgeschriebene
ausreichende Pufferwirkung.

Mit diesen Eigenschaften nimmt sie daher
die Spitzenstellung im Wettbewerb ein.

Reagenz
COPPER No. 1

CyA-TEST

CyA HR-TEST

DPD No. 1

.4 RAPID

DPD No. 1 HIGH CALCIUM

DPD No. 3 HIGH CALCIUM

DPD No. 1 NESSLERISER
DPD No. 2 NESSLERISER
DPD No. 3 NESSLERISER
DPD No. 4 NESSLERISER

PHENOL RED

PHENOL RED RAPID

VARIO Chlorine FREE-DPD, F5
VARIO Chlorine TOTAL-DPD, F5
VARIO Chlorine FREE-DPD, F10
VARIO Chlorine TOTAL-DPD, F10
VARIO Chlorine FREE-DPD, F25

VARIO Chlorine TOTAL-DPD, F25

Bestell-Nr.

513550BT
513551BT

511370BT
511371BT

511430BT
511431BT

511050BT
511051BT
511052BT

511080BT
511081BT
511082BT

511220BT
511221BT
511222BT

511500BT
511501BT
511502BT

511590BT
511591BT
511592BT

511310BT
511311BT
511312BT

511290BT
511291BT
511292BT

511570BT
511571BT
511572BT

515740BT
515741BT
515742BT

515730BT
515731BT
515732BT

511230BT
511231BT

511240
511241

511250BT
511251BT

511260BT
511261BT

511750BT
511751BT
511752BT

511790BT
511791BT
511792BT

530090
530093

530080
530083

530180
530183

530190
530193

530110
530113

530130
530133




